

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Козырева Татьяна
Владимировна

(подпись, фамилия, инициалы)

«30» 12 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1231024)

в **Федеральном государственном бюджетном
учреждении «Поликлиника №5» Управления
делами Президента Российской Федерации**

(полное наименование работодателя)

119121, г. Москва, Плющиха, д. 14

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7704091053

(ИНН работодателя)

770401001

(КПП работодателя)

1037739245059

(ОГРН работодателя)

86.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)
(подпись)
(подпись)
(подпись)

Сагакская Наталья Валентиновна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Туманова Ольга Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Кузнецова Анна Михайловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Душкова Светлана Степановна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Кузнецова Ольга Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Душкова Родика Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Поликлиника №5» Управления делами Президента Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	63	63	0	61	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	105	105	0	102	3	0	0	0	0
из них женщин	83	83	0	80	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отделение диспансеризации с кабинетом медицинской профилактики																						
25018	Заведующий отделением -врач-профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25019	Врач по медицинской профилактике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25020A	Врач-профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

25021A (25020A)	Врач-профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25022A (25020A)	Врач-профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25023	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25024	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Неврологическое отделение																							
25025	Врач-рефлексотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Стоматологическое отделение																							
25026	Заведующий отделением - врач-стоматолог-терапевт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25027	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25028A	Медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25029A (25028A)	Медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25030A (25028A)	Медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25031A (25028A)	Медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Эндокринологический кабинет																							
25032	Врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Психотерапевтический кабинет																							
25033	Врач-психиатр-нарколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25034	Врач-психотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дневной стационар (2 койки по профилю «терапия»)																							
25035	Заведующий дневным стационаром- врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25036	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение лучевой диагностики																							
25037	Заведующий отделением - врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25038A	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25039A (25038A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

25040A (25038A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25041A (25038A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25042A (25038A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25043A (25038A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25044A (25038A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25045	Старший медицинский брат	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25046	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение функциональной диагностики																						
25047	Заведующий отделением - врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25048A	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25049A (25048A)	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25050A (25048A)	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25051	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25052	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25053	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25054	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Физиотерапевтическое отделение																						
25055	Заведующий отделением - врач-физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25056	Врач мануальной терапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25057	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25058	Врач-физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25059	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25060	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25061A	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

25062A (25061A)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25063A (25061A)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25064	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение платных стоматологических услуг (с возможностью приема прикрепленного бюджетного контингента)																						
25065	Заведующий отделением - врач-стоматолог-терапевт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25066	Врач-ортодонт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25067A	Врач-стоматолог-ортопед	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25068A (25067A)	Врач-стоматолог-ортопед	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25069A (25067A)	Врач-стоматолог-ортопед	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25070	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25071A	Медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25072A (25071A)	Медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25073A (25071A)	Медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25074A (25071A)	Медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25075	Медицинский брат	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет терапевтической помощи бюджетному контингенту (академики РАН и члены их семей) с возможностью оказания платных услуг																						
25076	Заведующий кабинетом – врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25077	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
25078	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

	Косметологический кабинет																						
25079	Врач-косметолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25080	Медицинская сестра по косметологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела кадров и спецработ

(должность)

(подпись)

Козырева Татьяна Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по
клинико-экспертной работе

(должность)

(подпись)

Сагакская Наталья Валентиновна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Туманова Ольга Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Кузнецова Анна Михайловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Душкова Светлана Степановна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025

(дата)

Заместитель главного бухгалтера

(должность)

(подпись)

Кузнецова Ольга Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Душкова Родика Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5106

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Туктаев Альберт Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

08.12.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Поликлиника №5» Управления делами Президента Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	2	2	0	2	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них женщин	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
25081	Кабинет платных медицинских услуг Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25082	Хирургическое отделение Врач-сердечно-сосудистый хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.12.2025

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела кадров и спецработ
(должность)

(подпись)

Козырева Татьяна Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по
клинико-экспертной работе
(должность)

(подпись)

Сагакская Наталья Валентиновна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

(подпись)

Туманова Ольга Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Главная медицинская сестра
(должность)

(подпись)

Кузнецова Анна Михайловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Начальник юридического отдела
(должность)

(подпись)

Душкова Светлана Степановна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Заместитель главного бухгалтера
(должность)

(подпись)

Кузнецова Ольга Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Душкова Родика Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ДЕК 2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5106

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Туктаев Альберт Васильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.12.2025
(дата)